Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.07.29      С-16/10 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29.07.2022      № С-16/10
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 28.11.2014 № С-42/4

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Межрайонной ИФНС России № 7 по Чувашской Республике от 28.06.2022 № 05-45/02840@,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положение о вопросах налогового регулирования в Яншихово-Челлинском сельском поселении Красноармейского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрание депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 28.11.2014 № С-42/4 (с изменениями, внесенными решением Собрание депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 26.08.2015 № С-48/2, от 18.11.2015 № С-3/4, от 30.11.2015 № С-4/1, от 06.04.2018 № С-31/2, от 16.04.2019 № С-45/4, от 02.07.2019 № С-48/2, от 05.11.2019 № С-52/6, от  04.09.2020 № С-65/1, от 25.02.2021 № С-6/2) (далее – Положение), изложив  абзац первый статьи 18 в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                          В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                          Б.В. Клементьев